



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE
EDENORTE-UC-CD-2019-0073
No. DOCUMENTO
DF-C0349-2019

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

GERENCIA DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

**REQUERIMIENTO: DIRECCIÓN TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN**

**FECHA 12 JUNIO DE 2019**

Yo, **LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA**, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la adquisición que se especifica a continuación:

**DESCRIPCIÓN: EDENORTE-UC-CD-2019-0073 ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EL CPD**

**PRESUPUESTO: DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS DOMINICANOS 43/100 (RD\$17,479.43) IMPUESTOS INCLUIDOS**

En ese sentido, y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para la Adquisición de los materiales referidos es: **Compra Directa**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
\_\_\_\_\_  
**LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA**  
Director de Finanzas



Visualizar Solicitud pedido 40003590

Resumen documentado no activo

Ninguna variante parametrizada  
 Textos  Estrategia  Bases

Grupo de liberación	Gr. Sol.Pad EDNORTE	Cod.	Denominación	Responsable	Est.
Estrategia liberac.	Cr.Tac.Informac <IM	46	Dirección TI	RAMON AGUILES	<input checked="" type="checkbox"/>
Indicador	Peticio/facta/Pedido	50	Cóndita	Análisis de Cont.	<input checked="" type="checkbox"/>

Pos.	Unid.	U	Material	Texto breve	Unidad	F. Cont.	Mon.	Precio unit.	Valor total	Solicitante
10	X		1003391	CABLE DE CORDA 12-3	PSE	400	DCP	25.00	10,300.00	Luciang R.
20	X		2007108	CONECTOR UR MEDIA LUNA 1/2"	UNI	25	DCP	15.00	375.00	Luciang R.
30	X		1012511	TAPA P TOMA CORRIENTE	UNI	20	DCP	20.00	400.00	Luciang R.
40	X		1006490	CONECTOR RECTO SMT 1/2"	UNI	25	DCP	15.00	375.00	Luciang R.
50	X		2049237	BREAKER SECC. 1" PLUG 20 20 AMP	UNI	6	DCP	215.10	1,290.60	Luciang R.
60	X		2015744	TERAP 10" LONGITUD 100 UNIDADES	PQ	1	DCP	50.00	50.00	Luciang R.
70	X		2068126	CAJA DE REGISTRO 2 X 4 X 1-2	UNI	20	DCP	33.00	660.00	Luciang R.
80	X		1005462	CONECTOR PERNO PARTIDO 4/0 CU	PQ	3	DOP	500.00	1,500.00	Luciang R.
									<b>16,099.60</b>	